МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать второе заседание третьего созыва)

от  26.09.2017 года     № 97
О протесте прокурора Волосовского района на 2.4 Положения  об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования, утвержденного решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 13.07.2016 года № 59
Рассмотрев требования, изложенные в протесте прокурора Волосовского района Ленинградской области от 18.09.2017 года № 20-17-2017 года на п. 2.4 решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 13.07.2016 года № 59 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования», совет депутатов МО  Клопицкое сельское поселение РЕШИЛ:
1. Удовлетворить протест прокурора Волосовского района Ленинградской области от 18.09.2017 года № 20-17-2017 года на п. 2.4 решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 13.07.2016 года № 59 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования».

2. Внести в решение совета депутатов Клопицкого сельского поселения от 13.07.2016 года № 59 «Об утверждении Положения о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лицом, замещающим муниципальную должность муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, а также сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, контроле расходов указанных лиц, размещения этих сведений на официальном сайте и предоставления средствам массовой информации для опубликования» следующее изменение:

изложить пункт 2.4. в новой редакции: «2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера представляются Губернатору Ленинградской области».
3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Клопицкого сельского поселения в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального образования

Клопицкое сельское поселение                                                      Т.В. Комарова